Turba quantum distabat ab orba. Latona in-  
quit tam est indignata turba filiorum Niobes: q̄  
ipsa ab orbitate aberat: per quod significatur ue-  
hementer indignatam fuisse. Cynthi: Cynthus  
mons ẽ Deli. Vnde & apollo cynthius & Diana  
cynthia uocantur. En ego uestra parens: hæc  
oratione Latona Apollinem simul & Dianã incẽ-  
dit ad ulciscendam iniuriam a Niobe acceptam.

Animosa: magnanima ac superba. An dea  
sim dubitor: licetia poetica dubitor in passua &  
uoce & significatione poeta sinxit: cũ dubito uer-  
bum sit absolutum. Cultis aris: exornatis altari-  
bus. Tantalus. Tantalus filia: cum quodam au-  
tem contemptu Tantalida nioben latona appel-  
lat: ac si diceret: filia tantali: qui propter impieta-  
tem in deos detrusus ad inferos maximis affici-  
tur pœnis. Linguam paternã: linguam inquit  
tantali patris præ se tulit: qui deorum arcana uul-  
gauit. Deiectura preces: cum hæc inquit lato-  
na retrulisset: preces adiectura erat. Phœbe. Dia-  
na quæ eadem esse cum luna dicitur. Cadmei-  
da arcem. Thebas a Cadmo extructas. Planus  
erat: topographia: hoc est loci descriptio in quo  
Niobes filii & equos agitare: & se consueuerant  
exercere. Tyrio succo: purpura tyria: significat  
autem ephippia purpurea fuisse. Auro graui-  
dis: grauidis auro & ornatis atq; auratis. Equi-  
bus Ismenos: maximus natorum Amphionis &  
Niobes Ismenos fuit ab Ismeno Bœotia: fluuio  
appellatus. Prima sarcina: primum uteri onus  
Nam primogenitus erat. Quadrupedis: equi.

Defluit. decidit. Per inane: per aerem. Si-  
pylus: a Sipylo urbe cognominatus: cum sagit-  
tæ stridorem audisset: fugere coepit. Cæteq; apol-  
linis sagittam uitare non potuit. Frena dabat:  
equum currere permittebat. Præscius. præco-  
gnoscens futuram tempestatem. Summa cerui-  
ce: in colli summitate. Extabat: eminebat: extra-  
stabat: p quod significat collũ sagitta fuisse trãssi-  
xum. Per crura admissa: propinqua equo astri-  
cta. Fœdat: maculat: inficit: deturpat. Solito  
labori. consueta equorum agitationi. Nitidæ  
palæstræ: splendida: propter oleum quo se lucta-  
turi ungebant. Et iam contulerant. iam inquit  
luctari coeperant. Arcto nexu. stricto amplexu:  
Cõcita sagitta: emissã: impulsã. Traiecit: trãsfixit.

h iii

Niobes filii

Lumina uerfarunt: oculos uoluerunt: ut soler morientes. Exhalarunt: expirauerunt. Lania taq; pectora plangens. hoc est: lanians & percutiens pectora sua ob mortem fratrum. Alleuet: extollat. Praecordia: intestina: quae cordi praetenduntur. In hamis: in hamato spiculo. Fatifero. Mortifero. Cuiq; anima: eorum uidetur hoc loco poeta sequi opinionem: qui sanguinem animae sedem esse aiunt. In tonsum Damafitona. comatum. Afficit: conficit: interficit. Intertio dia poples. Internodium spatium dicitur iter duos nodos situm: poples autem posterior genu pars est. Exitiabile: pestiferum: quod etiam exitiale dicitur. Pennis tenuis: usq; ad pennas. Tenuis autem postponitur quidem ac fere si plurali numero coniungitur cu genitio copulatur: ut Virgilius. Et cruruum tenuisa mēto palearia pēdēt. Cum singulari autem iuncta ablatiuū exposcit: ut capulo tenuis abdidit ensē. Terebrata aurā: perforato aere. Motus erat arcitenens. Apollo inquit praecibus Ilionei ultimi Niobes filii motus est: uerum iam sagittam miserat irreuocabilem. Certam fecere: admonere: quod in soluta oratione certiore facere dicimus. Mirantē potuisse. deos subintelligamus tot filios suos interficere. Tantum iuris: tantum potestatis.

Amphionis  
mors

Adacto ferro: impulsio gladio. Amphion enim de filiorū morte certior factus doloris impatiens seipsum interfecit. Cum luce: cum uita. Heu quantum Niobe. miseretur poeta. Niobes: quae pauloante superbissima: nunc abiectissima filiorum morte uidetur esse facta. Distabat. differebat. Laris aris: a Latonae altaribus: nā Latous a graeco nominatiuo. Δῆτος deriuatur. Resupina: superba: elata. Inuidiosa: i se inuidiam conicitans. Vel hosti. etiam inimicis: nō solum amicis. Gelidis: mortuis. Lucentia: pallentia ob nimiam indignationem. Pascere crudelis. Niobe morte filiorum in furorem acta Latonae inuidia facit. Misere felici. antitheton eleganter maxime reddens orationem: haec autem iccirco Niobe furiosa iactat: q; septem ei filia supererant. Atris pullis: nigris.

Membra solo posuere. simul suprema iacentes  
Lumina uerfarunt. animam simul exhalarunt:  
Aspicit Alphenor: laniataq; pectora plangens  
Euolat ut gelidos complexibus alleuet artus:  
Inq; pio cadit officio. nam Delius illi  
Intima fatifero rupit praecordia ferro.  
Quod simul eductū ē. pars ē pulmōis i hamis  
Eruta: cumq; anima cruor est effusus in auras  
At non intonsum simplex damafitona uulnus  
Afficit. ictus erat qua crus esse incipit: & qua  
Mollia nodosus facit internodia poples.  
Dumq; manu tentat trahere exitiabile telum:  
Altera per iugulū pennis tenuis acta sagitta est.  
Expulit hanc sanguis: seq; ei aculatus in altum  
Emicat: & longe terebrata profilit aura.  
Ultimus Ilioneus non profectura precando  
Brachia sustulerat. diiq; o cōmuniter omnes  
Dixerat. ignarus non omnes esse rogandos:  
Parcite motus erat. cum iam reuocabile telum  
Non fuit. arcitenens. minimo tamen occidit ille  
Vulnere: non alte percusso corde sagitta.  
Fama mali populiq; dolor lachrymaeq; suorum  
Tam subita matrem certam fecere ruina.  
Mirantem potuisse: irascentemq; quod ausi  
Hoc essent superi: quod tantum iuris haberent  
Nam pater Amphion ferro per pectus adacto  
Finierat moriens pariter cum luce dolorem.  
Heu quātū haec Niobe: niobe distabat ab illa:  
Quae modo latois populū summouerat aris:  
Et mediam tulerat gressus resupina per urbem  
Inuidiosa suis: at nunc miseranda uel hosti  
Corporibus gelidis incūbit: & ordine nullo  
Oscula dispensat natos suprema per omnes.  
A quibus ad caelum liuentia brachia tollens:  
Pascere crudelis nostro Latona dolore:  
Pascere: ait: satiaq; meo tua pectora luctu:  
Corq; ferum satia. dixit. per funera septem  
Efferor. exulta: uictrixq; inimica triumphā.  
Cur autem uictrix: miserā mihi plura sup sunt:  
Quam tibi felici. post tot quoq; funera uinco.  
Dixerat: & sonuit contento neruus ab arcu:  
Qui praeter Nioben unam conterruit omnes:  
Illa malo est audax. stabant cum uestibus atris